
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle D'Aosta - DIREZIONE GENERALE

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

85,000.00 0.00 85,000.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

7,094,464.362,553,731.36 4,540,733.00

0.00 0.00 0.00

255,000.00 60,836.00 315,836.00

Osella Bruno

0.00 0.000.00

2,893,731.36 7,495,300.364,601,569.00

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle D'Aosta - DIREZIONE GENERALE

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F05160100011201900001
No Forniture

Fornitura di gas
naturale 2019-

2020

Liguori Francesco
1209121200-5 2ITC2019 1 79,300.00Si 0.0079,300.00 158,600.00 0.00

F05160100011201900003
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica
per l'anno 2020

Liguori Francesco
1209310000-5 2ITC2019 1 549,000.00Si 0.000.00 549,000.00 0.00

S05160100011201900007
No Servizi

Manutenzione
delle cappe di
aspirazione
chimiche e

biologiche 2019-
2021

Liguori Francesco
2450800000-3 2ITC2019 1 48,800.00Si 24,400.0024,400.00 97,600.00 0.00

S05160100011201900014
No Servizi

Manutenzione
delle aree verdi

2020-2021
Garino Patrizia 2477310000-6 2ITC2019 1 30,500.00Si 30,500.000.00 61,000.00 0.00

S05160100011201900018
No Servizi

Manutenzione
degli impianti

elettrici 2020-2022
Masala Walter

Giulio
2450711000-2 2ITC2019 1 85,400.00Si 170,800.000.00 256,200.00 0.00

S05160100011201900019
No Servizi

Manutenzione
degli impianti di
climatizzazione

invernale ed
estiva 2019-2021

Masala Walter
Giulio

2450700000-2 2ITC2019 1 85,400.00Si 170,800.000.00 256,200.00 0.00

S05160100011201900021
No Servizi

Manutenzione
delle autoclavi

2020-2021
Morreale Giusy 2450510000-3 2ITC2019 1 15,860.00Si 15,860.000.00 31,720.00 0.00

S05160100011201900022
No Servizi

Manutenzione
delle autoclavi De
Lama AU02PP,

AU07PP e
AU08PP in

servizio presso la
SC Biotecnologie

2020-2021

Morreale Giusy 2450510000-3 2ITC112019 1 18,300.00Si 18,300.000.00 36,600.00 0.00

S05160100011201900031
No Servizi

Interventi vari di
manutenzione di

strumenti e
attrezzature da

laboratorio

Morreale Giusy 1250800000-3 2ITC2019 1 0.00No 0.00134,200.00 134,200.00 0.00

S05160100011201900036
No Servizi

Progettazione e
direzione dei

lavori di
ristrutturazione

dell'interrato della
palazzina F

Boscia Davide 4
L051601000112019

00001
71000000-8 1ITC112019

J17H17000580005
2 18,300.00No 0.0018,300.00 36,600.00 0.00

F05160100011201900042
No Forniture

Fornitura e posa
in opera di celle

frigo nei laboratori
di Diagnostica e

Controllo Alimenti
Boscia Davide 433945000-6 2ITC112019 J15C18000020005 1 0.00No 0.0079,300.00 79,300.00 0.00

F05160100011201900044
No Forniture

Fornitura e
istallazione di un

montascale in
palazzina A

Masala Walter
Giulio

442416000-5 2ITC112019 1 0.00No 0.0036,600.00 36,600.00 0.00

F05160100011201900045
No Forniture

Fornitura triennale
prodotti per

identificazione
batterica

Piras Maria Luisa 3633000000-0 2ITC2019 1 68,491.00Si 139,393.0035,114.00 242,998.00 0.00

F05160100011201900046
No Forniture

Fornitura biennale
sistemi completi

per immunoanalisi
Piras Maria Luisa 2433124110-9 2ITC2019 1 234,519.00Si 162,400.00204,138.00 601,057.00 0.00

F05160100011201900047
No Forniture

Fornitura biennale
sistemi completi

per identificazione
ed antibiogramma

Freda Rosa 2433124110-9 2ITC2019 1 39,896.00Si 33,639.0026,990.00 100,525.00 0.00

F05160100011201900048
No Forniture

Fornitura biennale
ghiaccio secco Freda Rosa 2415981310-4 2ITC2019 1 36,855.00Si 27,640.0027,953.00 92,448.00 0.00

F05160100011201900049
No Forniture

Fornitura triennale
reagenti per
istologia ed

Piras Maria Luisa 3633696000-5 2ITC2019 1 57,487.00Si 107,416.0039,053.00 203,956.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

anticorpi

F05160100011201900050
No Forniture

Fornitura triennale
prodotti per

ricerca salmonella Freda Rosa 3633694000-1 2ITC2019 1 29,815.00Si 60,678.0015,825.00 106,318.00 0.00

F05160100011201900051
No Forniture

Fornitura prodotti
per microbiologia Freda Rosa 2433694000-1 2ITC2019 1 27,183.00Si 14,548.0020,617.00 62,348.00 0.00

F05160100011201900052
No Forniture

Fornitura triennale
di dischi per

antibiogramma,
terreni colturali e

supplementi

Piras Maria Luisa 3633694000-1 2ITC2019 1 77,369.00Si 153,178.0052,673.00 283,220.00 0.00

F05160100011201900053
No Forniture

Fornitura triennale
di test

microbiologici per
ricerca residui

antibiotici e
sulfamidici

Freda Rosa 3633694000-1 2ITC2019 1 20,000.00Si 38,096.0015,000.00 73,096.00 0.00

F05160100011201900054
No Forniture

Fornitura annuale
di terreni in

sacche
Freda Rosa 1233694000-1 2ITC2019 1 21,773.00Si 30,630.0043,823.00 96,226.00 0.00

F05160100011201900055
No Forniture

Fornitura annuale
prodotti per

biologia
molecolare

Freda Rosa 1233694000-1 2ITC2019 1 73,729.00Si 12,650.006,508.00 92,887.00 0.00

F05160100011201900056
No Forniture

Fornitura triennale
di circuiti, materiali

di riferimento e
proficiency test

Piras Maria Luisa 3624000000-4 2ITC2019 1 71,000.00No 149,500.00900.00 221,400.00 0.00

F05160100011201900059
No Forniture

Fornitura triennale
standard di

controllo
Piras Maria Luisa 3624000000-4 2ITC2019 1 96,992.00Si 215,328.0040,162.00 352,482.00 0.00

F05160100011201900060
No Forniture

Fornitura triennale
reattivi

Piras Maria Luisa 3624000000-4 2ITC2019 1 52,612.00Si 145,720.0040,495.00 238,827.00 0.00

F05160100011201900061
No Forniture

Fornitura biennale
kit ELISA per

aujessky
Quattrone Sara 2433696500-0 2ITC2019 1 81,881.00Si 75,058.0048,456.00 205,395.00 0.00

F05160100011201900062
No Forniture

Fornitura biennale
kit per analisi

chimiche
Quattrone Sara 2433696500-0 2ITC2019 1 23,749.00Si 35,623.00200.00 59,572.00 0.00

F05160100011201900063
No Forniture

Fornitura biennale
kit per ricerca IBR Piras Maria Luisa 2433696500-0 2ITC2019 1 85,033.00Si 283,143.007,632.00 375,808.00 0.00

F05160100011201900064
No Forniture

Fornitura triennale
kit per influenza

aviaria
Quattrone Sara 3633696500-0 2ITC2019 1 4,561.00Si 57,036.000.00 61,597.00 0.00

F05160100011201900065
No Forniture

Fornitura triennale
di reagenti vari Piras Maria Luisa 3624000000-4 2ITC2019 1 82,573.00Si 356,508.008,227.00 447,308.00 0.00

F05160100011201900067
No Forniture

Fornitura triennale
di prodotti Qiagen

o equivalenti
Quattrone Sara 3633696500-0 2ITC2019 1 58,577.00Si 104,571.0044,674.00 207,822.00 0.00

F05160100011201900068
No Forniture

Fornitura triennale
di prodotti Illumina

o equivalenti
Quattrone Sara 3633696500-0 2ITC2019 1 31,269.00Si 55,821.0023,847.00 110,937.00 0.00

F05160100011201900069
No Forniture

Fornitura triennale
di prodotti Foss o

equivalenti
Quattrone Sara 3633694000-1 2ITC2019 1 26,581.00Si 49,668.0018,058.00 94,307.00 0.00

F05160100011201900071
No Forniture

Fornitura triennale
prodotti per
attrezzatura

Qiacube
Quattrone Sara 3633696500-0 2ITC2019 1 24,024.00Si 145,831.00862.00 170,717.00 0.00

F05160100011201900072
No Forniture

Fornitura triennale
di prodotti

IN3DIAGNOSTIC
S o equivalenti

Quattrone Sara 3633696500-0 2ITC2019 1 24,023.00Si 145,831.00610.00 170,464.00 0.00

S05160100011201900037
No Servizi

Servizio triennale
smaltimento rifiuti

sanitari
Piras Maria Luisa 3690520000-8 2ITC2019 1 168,000.00Si 713,063.00176,921.00

1,057,984.00
0.00

S05160100011201900038
No Servizi

Servizio triennale
di vigilanza Piras Maria Luisa 3698341140-8 2ITC112019 1 25,412.00Si 67,281.0015,241.00 107,934.00 0.00

S05160100011201900039
No Servizi

Servizio triennale
trasporto campioni

Piras Maria Luisa 3660161000-4 2ITC2019 1 44,383.00Si 134,805.008,063.00 187,251.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F05160100011201900074
No Forniture

Fornitura
quinquennale di

autoveicoli a
noleggio

Piras Maria Luisa 6034110000-1 2ITC2019 1 10,685.00Si 54,481.006,525.00 CONSIP SPA22612071,691.00 0.00

S05160100011201900040
No Servizi

Contratto biennale
servizi assicurativi Piras Maria Luisa 2466510000-8 2ITC2019 1 150,007.00Si 410,920.0064,003.00 624,930.00 0.00

S05160100011201900041
No Servizi

Servizi formativi in
materia di
sicurezza

Piras Maria Luisa 3680550000-4 2ITC2019 1 12,906.00Si 46,145.00258.00 59,309.00 0.00

S05160100011201900042
No Servizi

Servizio triennale
di pulizia della
Sede centrale

Piras Maria Luisa 3690910000-9 2ITC112019 1 58,511.00Si 866,240.002,633.00 927,384.00 0.00

F05160100011201900078
No Forniture

Fornitura triennale
kit ELISA per

paratubercolosi
Quattrone Sara 3633696500-0 2ITC2019 1 14,729.00Si 113,405.0011,266.00 139,400.00 0.00

F05160100011201900079
No Forniture

Fornitura triennale
kit

immunoenzimatici
, ELISA ed

immunofluorescen
za

Piras Maria Luisa 3633696500-0 2ITC2019 1 125,225.00Si 287,351.0039,554.00 452,130.00 0.00

F05160100011201900080
No Forniture

Fornitura triennale
kit vari per
laboratorio

Piras Maria Luisa 3633696500-0 2ITC2019 1 65,995.00Si 335,394.008,070.00 409,459.00 0.00

F05160100011201900084
No Forniture

Fornitura
termociclizzatori

Chieppa Maria 342940000-7 2ITC2019 1 0.00No 18,000.0070,000.00 88,000.00 0.00

F05160100011201900087
No Forniture

Fornitura digital
PCR

Piras Maria Luisa 342940000-7 2ITC2019 1 0.00No 33,000.00120,000.00 153,000.00 0.00

S05160100011201900044
No Servizi

Servizio biennale
di assistenza e
manutenzione

sistema
informativo
OLIAMM

Aliberti Enrico 2472267000-4 2ITC2019 1 120,000.00No 0.00120,000.00 240,000.00 0.00

S05160100011201900045
No Servizi

Servizio biennale
di assistenza e
manutenzione

apparati centrali e
di rete locale-

geografica con
assistenza

sistemistica e
disaster recovery

Aliberti Enrico 2450312300-8 2ITC2019 1 43,000.00Si 0.0043,000.00 86,000.00 0.00

S05160100011201900046
No Servizi

Servizio biennale
di assistenza e
manutenzione

sistema
informativo SIGLA

e programmi
connessi

Aliberti Enrico 2472261000-2 2ITC2019 1 43,000.00Si 0.0043,000.00 86,000.00 0.00

S05160100011201900047
No Servizi

Gestione
connettività

internet
Aliberti Enrico 2472400000-4 2ITC2019 1 70,000.00Si 0.0034,000.00 104,000.00 0.00

F05160100011201900089
No Forniture

Fornitura biennale
consumabili per

laboratorio
Piras Maria Luisa 2438430000-8 2ITC2019 1 106,189.00Si 101,827.0039,694.00 247,710.00 0.00

F05160100011201900092
No Forniture

Fornitura Thermal
Cycler

Piras Maria Luisa 342940000-7 2ITC2019 J18C16000520001 1 0.00No 36,600.00130,000.00 166,600.00 0.00

S05160100011201900048
No Servizi

Servizio di
telefonia fissa

Liguori Francesco
3664210000-1 2ITC2019 1 25,000.00Si 25,000.0025,000.00 75,000.00 0.00

S05160100011201900049
No Servizi

Servizio di
manutenzione

termociclizzatori

Liguori Francesco
2450413000-3 2ITC2019 1 50,000.00Si 25,000.0025,000.00 100,000.00 0.00

S05160100011201900050
No Servizi

Concessione
servizio di

somministrazione
bevande calde,
fredde, snack,
panini tramite

distributori
automatici

Piras Maria Luisa 3615000000-8 1ITC12019 1 60,000.00No 107,250.0030,000.00 197,250.00 217,250.00

F05160100011201900093
No Forniture

Fornitura
carburanti per
autotrazione

mediante l'utilizzo
di Fuel Card

Massimo Vicario 3609100000-0 1ITC2019 1 20,000.00Si 30,000.0010,000.00 CONSIP SPA22612060,000.00 0.00

F05160100011201900095
No Forniture

SISTEMA PER
CARATTERIZZAZ

IONE
NANOCELLUE

Piras Maria Luisa 338434550-6 1ITC112019 J13I18000500001 1 0.00No 0.0085,000.00 85,000.00 0.00

F05160100011201900096
No Forniture

Sistema per
elettroforesi

Chieppa Maria 338430000-8 1ITC2019 1 0.00No 0.0050,000.00 50,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F05160100011201900097
No Forniture

Scanner per
vetrini istologici

Chieppa Maria 338430000-8 1ITC2019 1 0.00No 0.00110,000.00 110,000.00 0.00

F05160100011201900099
No Forniture

Frgoriferi e
congelatori

Chieppa Maria 339711100-0 2ITC2019 1 0.00No 0.0049,000.00 49,000.00 0.00

F05160100011201900100
No Forniture

Arredi da
laboratorio per

genetica
Chieppa Maria 339150000-8 1ITC2019 1 0.00No 0.0052,000.00 52,000.00 0.00

F05160100011201900101
No Forniture

Arredamento
completo

contaminanti
ambientali e
diagnosi TSE

Chieppa Maria 339150000-8 2ITC2019 1 0.00No 0.00142,000.00 142,000.00 0.00

F05160100011201900102
No Forniture

Hardware (PC
desktop e
notebook)

Aliberti Enrico 230213000-8 2ITC2019 1 0.00No 0.0075,000.00 75,000.00 0.00

F05160100011201900103
No Forniture

Software per
dematerializzazio

ne schede
controllo alimenti

Aliberti Enrico 1272200000-7 2ITC2019 1 0.00No 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

F05160100011201900113
No Forniture

Fornitura kit
ALITEST

Quattrone Sara 3633696500-0 2ITC2019 1 59,450.00Si 109,760.009,140.00 178,350.00 0.00

F05160100011201900114
No Forniture

Software sistema
qualità

Aliberti Enrico 872200000-7 3ITC2019 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F05160100011201900002
No Forniture

Fornitura di gas
naturale 2020-

2021

Liguori Francesco
1209121200-5 2ITC2020 1 79,300.00Si 79,300.000.00 158,600.00 0.00

F05160100011201900004
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica
per l'anno 2021

Liguori Francesco
1209310000-5 2ITC2020 1 0.00Si 549,000.000.00 549,000.00 0.00

S05160100011201900008
No Servizi

Manutenzione full
risk delle

attrezzature
chimiche da

laboratorio 2021-
2023

Liguori Francesco
3650413000-3 2ITC2020 1 0.00Si 976,000.000.00 976,000.00 0.00

S05160100011201900016
No Servizi

Manutenzione
preventiva di

strumenti vari per
PCR 2021-2022

Liguori Francesco
2450413000-3 2ITC2020 1 0.00Si 122,000.000.00 122,000.00 0.00

S05160100011201900025
No Servizi

Manutenzione del
sequenziatore

Applied
Biosystems
SQ02BT in

servizio presso la
SC Biotecnologie

2020-2022

Morreale Giusy 2450413000-3 2ITC112020 1 12,200.00Si 24,400.000.00 36,600.00 0.00

S05160100011201900032
No Servizi

Interventi vari di
manutenzione di

strumenti e
attrezzature da

laboratorio

Morreale Giusy 1250800000-3 2ITC2020 1 134,200.00No 0.000.00 134,200.00 0.00

S05160100011201900035
No Servizi

Manutenzione
degli impianti

antincendio 2021-
2023

Boscia Davide 3650413200-5 2ITC2020 1 0.00Si 73,200.000.00 73,200.00 0.00

F05160100011201900057
No Forniture

Fornitura triennale
di gas per
laboratorio

Freda Rosa 3624111500-0 2ITC2020 1 12,957.00Si 51,576.00246.36 64,779.36 0.00

F05160100011201900058
No Forniture

Fornitura
quadriennale di

prodotti per
biologia

molecolare

Piras Maria Luisa 4833694000-1 2ITC2020 1 9,692.00Si 910,788.000.00 920,480.00 0.00

F05160100011201900066
No Forniture

Fornitura triennale
di colonne per

chimica
Piras Maria Luisa 3624000000-4 2ITC2020 1 5,000.00Si 273,325.000.00 278,325.00 0.00

F05160100011201900070
No Forniture

Fornitura biennale
di reagenti Life o

equivalenti
Quattrone Sara 2424000000-4 2ITC2020 1 550.00Si 156,525.000.00 157,075.00 0.00

F05160100011201900073
Si Forniture

Fornitura
quinquennale

sistemi per
diagnosi BSE

Piras Maria Luisa 6033124110-9 2ITC2020 1 1,221.00Si 323,997.000.00 325,218.00 0.00

F05160100011201900075
No Forniture

Fornitura in
noleggio di

fotocopiatrici/stam
panti

multifunzione

Piras Maria Luisa 6030120000-6 2ITC2020 1 12,705.00Si 86,340.000.00 CONSIP22612099,045.00 0.00

F05160100011201900076
No Forniture

Fornitura buoni
pasto

Piras Maria Luisa 3630199770-8 2ITC2020 1 6,993.00Si
1,858,951.00

0.00 CONSIP SPA226120
1,865,944.00

0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)
Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S05160100011201900043
No Servizi

Trasporto
campioni Sede e
Sezioni provinciali

Piras Maria Luisa 3660161000-4 2ITC2020 1 3,137.00Si
1,061,283.00

0.00
1,064,420.00

0.00

F05160100011201900077
No Forniture

Fornitura
quinquennale di

autoveicoli a
noleggio

Piras Maria Luisa 6034110000-1 2ITC2020 1 836.00Si 221,948.000.00 CONSIP SPA226120222,784.00 0.00

F05160100011201900090
No Forniture

Fornitura biennale
puntali per

manipolazione
liquidi

Piras Maria Luisa 2438437110-1 2ITC2020 1 64,510.00Si 237,623.003,500.00 305,633.00 0.00

F05160100011201900091
No Forniture

Fornitura biennale
articoli da

laboratorio in
plastica

Piras Maria Luisa 2438430000-8 2ITC2020 1 98,224.00No 111,449.000.00 209,673.00 0.00

F05160100011201900104
No Forniture

Congelatori e
frigoriferi

Chieppa Maria 339711100-0 2ITC2020 1 85,000.00No 0.000.00 85,000.00 0.00

F05160100011201900105
No Forniture

Cappe e armadi di
sicurezza aspirati Chieppa Maria 338000000-5 2ITC2020 1 89,000.00No 0.000.00 89,000.00 0.00

F05160100011201900106
No Forniture

Analizzatori
automatici

Chieppa Maria 338000000-5 2ITC2020 1 110,000.00No 0.000.00 110,000.00 0.00

F05160100011201900107
No Forniture Centrifughe Chieppa Maria 342931000-1 2ITC2020 1 60,000.00No 0.000.00 60,000.00 0.00

F05160100011201900108
No Forniture Lavavetrerie Chieppa Maria 333191000-5 2ITC2020 1 56,000.00No 0.000.00 56,000.00 0.00

F05160100011201900109
No Forniture

Processatore
sotto vuoto per

istologia
Chieppa Maria 338000000-5 2ITC12020 1 68,000.00No 0.000.00 68,000.00 0.00

F05160100011201900110
No Forniture

Spettrofotometro
ad assorbimento

atomico
Chieppa Maria 338430000-9 2ITC12020 1 0.00No 0.0080,000.00 80,000.00 0.00

F05160100011201900111
No Forniture

Pc desktop e
notebook

Aliberti Enrico 330213000-8 2ITC2020 1 57,000.00No 0.000.00 57,000.00 0.00

F05160100011201900112
No Forniture

Attrezzature di
supporto per
laboratorio

Chieppa Maria 1238000000-5 2ITC2020 1 100,000.00No 0.000.00 100,000.00 0.00

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Osella Bruno

21,159,093.36
(13)

2,893,731.36
(13)

13,663,793.00
(13)

17,250.00 (13)
4,601,569.00

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2019/2020 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
Zooprofilattico Sperimentale del Piemonte, Liguria e Valle D'Aosta - DIREZIONE GENERALE

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

Osella Bruno
(1) breve descrizione dei motivi

Note


